РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «19 »   декабря   2023 года  №4308
г. Зеленоградск

Об утверждении размера норматива финансовых затрат на оказание единицы муниципальной услуги по опубликованию муниципальных правовых актов, доведению до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной общественно и социально значимой информации, обеспечению обратной связи с населением через газету «Волна», сайт zelenogradsk.com и официальные аккаунты администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в социальных сетях (Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Волна») на 2024 год

	В соответствии с Федеральным законом об автономных учреждениях 3.11.2006 г. N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 8 июля 2015 г. № 246 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере связи, информатики и средств массовой информации, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», администрация  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить размер нормативных затрат на оказание единицы муниципальной услуги по опубликованию муниципальных правовых актов, доведению до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной общественно и социально значимой информации, обеспечение обратной связи с населением через газету «Волна», сайт zelenogradsk.com и официальные аккаунты администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в социальных сетях (МАУ «Редакция газеты «Волна») на 2024 год согласно приложению.
2.Начальнику общего отдела администрации (А.М. Войтенкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» и размещение на официальном сайте МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.
4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»			        		           С.А. Заболотный

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
от 19 декабря 2023 №4308

нормативы финансовых затрат на оказание единицы муниципальной услуги по опубликованию муниципальных правовых актов, доведению до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной общественно и социально значимой информации, обеспечению обратной связи с населением через газету «Волна», сайт zelenogradsk.com и официальные аккаунты администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в социальных сетях (Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Волна») на 2024 год

	Учреждение
	Наименование услуги
	Нормативы фин. затрат на 1 кв. см (руб.)
	Нормативы фин. затрат на 1 полосу (969 кв. см)
(руб.)

	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Волна»
	Опубликование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной общественно и социально значимой информации, обеспечение обратной связи с населением через газету «Волна» на черно-белой полосе

4,00

3876

	Муниципальное автономное учреждение
«Редакция газеты «Волна»
	Опубликование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной общественно и социально значимой информации, обеспечение обратной связи с населением через газету «Волна» на цветной полосе

6,5

6300

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
от 19 декабря №4308

нормативы финансовых затрат на оказание единицы муниципальной услуги по опубликованию муниципальных правовых актов, доведению до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной общественно и социально значимой информации, обеспечению обратной связи с населением через газету «Волна», сайт zelenogradsk.com и официальные аккаунты администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в социальных сетях (Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Волна») на 2024 год

	Учреждение
	Наименование услуги
	Нормативы фин. затрат на 1 единицу сообщения
(руб.)

	Муниципальное автономное учреждение
«Редакция газеты «Волна»
	Подготовка и опубликование новостей на сайте zelenogradsk.com, обеспечение опубликования информации и обратной связи с населением в официальных аккаунтах администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в социальных сетях, обработка обращений пользователей на Платформе обратной связи и в официальных аккаунтах в социальных сетях администрации округа, а также подведомственных учреждений администрации округа.

	248

[bookmark: _GoBack]